
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

1 

 

 

 

 

 

 

  V ý r o č n í  z p r á v a   2 0 1 4 

 

 

 

 
 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

2 

 

 

I. O MAS Lanškrounsko, z.s.  

 

 
I.1.  Profil MAS Lanškrounsko 

 

 

Počátky aktivit se zaváděním metody LEADER, jako nástroje pro rozvoj regionu 

Lanškrounsko, lze najít již v letech 2006-2007, kdy svazky obcí Lanškrounsko a Region 

Orlicko-Třebovsko iniciovaly založení Místní akční skupiny Karel. Místní akční skupina 

Karel zpracovala Strategický plán LEADER a ucházela se o získání  podpory na realizaci jeho 

cílů v rámci Programu rozvoje venkova. Bohužel tuto podporu nezískala a postupem času 

zanikla.    

 

Díky pozitivním zkušenostem řady dalších místních akčních skupin, které byly v minulém 

plánovacím období finančně podpořeny a díky této finanční podpoře z Programu rozvoje 

venkova ČR  přispěly k realizaci řady projektů veřejné, neziskové a podnikatelské  sféry, 

inicioval svazek obcí Lanškrounsko v roce 2012 již jen pro své území vznik Místní akční 

skupiny Lanškrounsko (dále jen „MAS Lanškrounsko“). Na základě iniciativy svazku obcí 

Lanškrounsko zaregistrovalo 18.9.2012 Ministerstvo vnitra ČR stanovy MAS Lanškrounsko a 

25.9.2012 se konala ustanovující valná hromada, která mimo jiné zvolila svůj rozhodovací 

orgán - radu a kontrolní orgán - kontrolní komisi. Následně si Rada MAS zvolila svoji 

předsedkyni, kterou byla do 18.12.2014 Bc.Lenka Bártlová, zastupující svazek obcí 

Lanškrounsko  a místopředsedu MVDr. Josefa Vindušku – předsedu představenstva ZOD 

Žichlínek. 

 

MAS Lanškrounsko byla založena jako občanské sdružení a od 1.1.2014 se stala zapsaným 

spolkem. Je otevřeným subjektem pro všechny, kteří mají zájem se jakoukoliv formou podílet 

na rozvoji území Lanškrounska,  a to jak na přípravě strategických dokumentů, tak na 

naplňování cílů strategie finanční podporou projektů veřejných, neziskových i 

podnikatelských subjektů. Bližší informace včetně přihlášky do MAS Lanškrounsko jsou na    

www.maslanskrounsko.cz. 

 

 

V územní působnosti MAS Lanškrounsko je 15 obcí, tedy většina obcí regionu Lanškrounsko  

s celkovým počtem obyvatel přesahujícím 18 200 obyvatel. Mapka obcí v územní působnosti 

je uvedena dále. 

 

 

 

 

http://www.maslanskrounsko.cz/


MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

3 

 
 

 

 

 

  

 

K  31.12.2014  má MAS Lanškrounsko 26 členů. Z toho je 14 neziskových subjektů, devět 

podnikatelských a 3 subjekty jsou z veřejné sféry.  Tabulka s členy a graf zastoupení k  

31.12.2014 je uveden dále.  

 

 

 

 
 

 

 



MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

4 

Seznam členů MAS Lanškrounsko, z.s. k 31.12.2014 

  Název subjektu 

1. 
Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek 

2. 
Mateřské centrum Dětský svět 

3. 
Střední škola zemědělská a veterinární  Lanškroun 

4. 
TJ Sokol Lubník  

5. 
DSO Lanškrounsko 

6. 
Zámecký vrch, zemědělská společnost s.r.o.  

7. 
Občanské sdružení Rudoltický Budulínek 

8. 
Jezdecký společnost Sára Luková-Lanškroun 

9. 
KOVO Koudelka s.r.o. 

10. 
SDH Rudoltice 

11. 
Jiří Kněžour  

12. 
TJ Sokol Rudoltice  

13. 
Agrochem a.s. Lanškroun 

14. 
Obec Ostrov  

15. 
Jatka Lanškroun s.r.o.  

16. 
Sportovní jezdecký klub při SZeŠ v Lanškrouně 

17. 
Robert Purkert  

18. 
Cyklotrénink-František Trkal 

19. 
Věra Smejkalová  

20. 
SDH Žichlínek 

21. 
SDH Lubník  

22. 
Česká kynologický svaz – základní kynologická organizace č. 187, Luková 



MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

5 

23. 
Mgr.Miloš Krejčí  

24. 
SDH Luková  

25. 
SDH Tatenice  

26 
Jiří Fiala  

 

 

I.2. Orgány MAS Lanškrounsko a jejich činnost 

 

 

 

V souladu s platnými stanovami má MAS Lanškrounsko k 31.12.2014 tuto organizační 

strukturu : 

 

 

 

 

 
 

1) Nejvyšším orgánem MAS Lanškrounsko je valná hromada, která je tvořena všemi 

členy – partnery MAS Lanškrounsko. Valná hromada MAS Lanškrounsko, z.s. se 

v roce 2014 sešla na svém jednání celkem 3 x.  

 

2) Rozhodovacím orgánem MAS Lanškrounsko je Rada MAS Lanškrounsko. Rada 

MAS Lanškrounsko, z.s. se sešla v roce 2014 celkem 6 x.   

 

K 31.12.2014 má Rada MAS Lanškrounsko toto složení : 



MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

6 

 

MVDr. Josef Vinduška – místopředseda, ZOD Žichlínek 

Jan Koudelka, KOVO Koudelka s.r.o. 

Ing.Šárka Nováková, Rudoltický Budulínek  

Ing.Darie Kotyzová, Jezdecká společnost Sára Luková – Lanškroun  

 

K 31.12.2014 není obsazeno místo předsedy MAS Lanškrounsko, z.s. 

 

3) Výběrovým orgánem jehož náplní bude výběr projektů k finanční podpoře k plnění 

záměrů a cílů Strategie komunitě vedeného místního rozvoje je výběrová komise . 

 

V současnosti má výběrová komise toto složení : 

 

Ilona Trkalová – předsedkyně výběrové komise, KOVO Koudelka s.r.o.  

Věra Smejkalová  

Karel Tribula, Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun  

 

4) Kontrolním orgánem MAS Lanškrounsko je kontrolní komise, která v současnosti 

pracuje ve složení : 

 

       Eva Felcmanová, Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun 

       Vladimíra Blažková, JEZDECKÁ SPOLEČNOST SÁRA LUKOVÁ – LANŠKRoun 

       Marta Schipplová, obec Ostrov  

   

  

I.3. Členství MAS Lanškrounsko v dalších organizacích  

 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s. je členem Národní sítě Místních akčních skupin 

ČR. 

 

 

I.4. Propagace MAS Lanškrounsko   

 

 

 Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s. se v roce 2014 propagoval provozem svého webu 

www.maslanskrounsko.cz a dále v rámci realizace projektu MAS Lanškrounsko – získání 

dovedností formou vydaného tiskového materiálu v dubnu 2014 ( umístěn na www. 

maslanskrounsko.cz) a v umístěním informačního stánku MAS Lanškrounsko  na Dni Střední 

zemědělské a veterinární školy v Lanškrouně v květnu 2014. 

 

 

 

http://www.maslanskrounsko.cz/


MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

7 

 
 

 
 

 

 

II. Příprava na realizaci strategie 2014-2020 

 

 



MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

8 

II.1. Realizace projektu MAS Lanškrounsko-získávání dovedností 

 

 

MAS Lanškrounsko jako nová začínající místní akční skupina realizovala v roce 2013 a 2014 

projekt MAS Lanškrounsko – získávání dovedností, který byl částkou 465 289 .Kč podpořen 

z  Programu rozvoje venkova, opatření III.4.1 Získávání dovedností, animace a provádění 

rozvoje venkova ČR. V rámci realizace projektu MAS Lanškrounsko –získávání dovedností 

byly uskutečněny tyto výstupy .  

 

 

1. Podklady pro zpracování analytické a strategické části ISÚ 

 

 

Na počátku realizace proběhl pracovní seminář, kde došlo ve spolupráci s MAS Orlicko a s 

MAS Opavsko k představení principů programu LEADER  a  přípravy na nové plánovací 

období 2014-2020. Seminář proběhl 24.7.2013 v Lanškrouně.  

 

Došlo ke sběru dat pro zpracování analýzy území, byla provedena řada dotazníkových akcí 

směrovaných jak k široké veřejnosti, tak do školských zařízení a k obcím. S použitím  on-line 

dotazníkového portálu byl primárně zpracován základní dotazník.  Na základě těchto aktivit 

došlo ke schválení hlavních rozvojových témat, v rámci jednání pracovních skupin došlo k 

zpracování SWOT analýzy  hlavních rozvojových témata souhrnné SWOT analýzy , které 

byly zveřejněny k připomínkování a následně schváleny jak starosty obcí ve svazku 

Lanškrounsko, tak finálně na Valné hromadě MAS Lanškrounsko. Dále byl zpracován návrh 

vize, priorit a opatření k realizaci těchto priorit. Návrh byl zveřejněn k připomínkování a je 

předložen obcím v územní působnosti k projednání.  Docházelo k průběžným konzultacím  s 

MAS Orlicko.   

 

 

2. Implementační část ISÚ : 

 

V rámci tohoto výstupu byl jednak ustanoven nový orgán MAS - výběrová komise a byly 

zpracovány, diskutovány a schváleny jednotlivé dokumenty pro následnou implementaci ISÚ: 

účetní směrnice, jednací řád valné hromady, jednací řád rady, jednací řád a statut výběrové 

komise, jednací řád kontrolní komise, volební řad, archivační a skartační řád. Návrhy 

dokumentů byly zveřejněny k diskusi a následně schváleny.   V rámci realizace tohoto 

výstupu proběhla odborná stáž na MAS Orlicko, kde se účastníci seznámili s praktickými 

příklady realizace strategie v období 2007-2013. 

 

 

 



MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

9 

 
 

 

 
 

 



MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

10 

3. Funkční internetové stránky včetně vytvoření loga a logo manuálu 

 

Byly vytvořeny a v provozu jsou oficiální stránky MAS Lanškrounsko na 

www.maslanskrounsko.cz . Bylo schváleno logo a vytvořen logo manuál . Po rozhodnutí VH 

bylo logo převzato od svazku obcí Lanškrounsko ( za jeho souhlasu) a v rámci vytváření loga  

a logo manuálu bylo upraveno pro potřeby MAS Lanškrounsko. 

 

4. Vydaný informační materiál o vzniku a činnosti místního partnerství 

 

V nákladu 1000 ks byl zpracován a vytištěn tiskový informační materiál o MAS 

Lanškrounsko. Dodavatel tohoto materiálu byl vybrán v rámci tréninkové výzvy.  

 

 

5. Realizovaná propagační akce k činnosti místního partnerství v rámci MAS Lanškrounsko 

 

Byla realizována propagační akce  v rámci Dne Střední školy zemědělské a veterinární v 

Lanškrouně dne  10.5.2014.  

 

6. Realizovaná tréninková výzva na propagační akci místního partnerství 

 

Tréninkovou výzvou byl vybrán jak dodavatel zajištění propagační akce , tak i zároveň 

dodavatel tiskového materiálu.  Tréninková výzva byla realizována dle metodiky uvedené v 

Pravidlech pro příjemce.   Dodavatel byl vybrán na základě hodnotících kriterii ze čtyř 

uchazečů. 

.    

 

 

 

II.2 Zpracování Strategie komunitně vedeného rozvoje pro období 2014-2020 

 
Druhou hlavní  náplní činnosti MAS Lanškrounsko bylo v roce 2014 zpracování vlastní  

Strategii komunitě vedeného místního rozvoje území Lanškrounska  a příprava na 

standardizaci MAS Lanškrounsko. Splnění standardů  je nutnou podmínkou pro podání 

žádosti o podporu realizace cílů strategie území MAS Lanškrounsko. Splněním standardů 

MAS Lanškrounsko prokáže, že je schopna se podílet na implementaci programů 

financovaných z evropských strukturálních fondů.   

 

Postup zpracování strategie je průběžně prezentován na www.maslanskrounsko.cz  

 

Strategie komunitně vedeného  rozvoje území MAS Lanškrounsko je zpracovávána v souladu 

s metodikou tvorby Komunitně vedené strategie místního rozvoje pro programové období 

2014-2020  

 

 

 

 

 



MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

11 

 

 

III. Zpráva o hospodaření 

 
III.1. Výkazy  

 

Viz.příloha: Hospodaření MAS Lanškrounsko, z.s. v roce 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO Z.S. 

Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko z.s., Nám.J.M.Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 

22712402, www.maslanskrounsko.cz, info@maslanskrounsko.cz 

12 

IV. Kontakty  
 

 

Předseda MAS Lanškrounsko: 

 

 

 

Tel:  

E-mail : 

 

Místopředseda MAS Lanškrounsko: 

 

MVDr.Josef Vinduška 

 

 

 

Tel:   777 594 061  

E-mail : mvdrvinduska@email.cz 

 

 

Manažer MAS Lanškrounsko : 

 

RNDr.Antonín Fiala 

 

 

 

Tel:   603 874 843 

E-mail : fiala@redea.cz 

 

mailto:mvdrvinduska@email.cz

